АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2024 „  654
___________________ №__________________

п. Чегдомын

О проведении социально-патриотической акции «День призывника»

В целях реализации Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ
«О воинской обязанности и военной службе» и с целью обеспечения
успешной подготовки и проведения осенью 2024 года в Верхнебуреинском
муниципальном районе Хабаровского края социально-патриотической
акции «День призывника» администрация Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30.10.2024 социально-патриотическую акцию «День
призывника» в рамках осеннего призыва граждан на военную службу.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и
проведению социально-патриотической акции «День призывника»
согласно приложению 1, к настоящему постановлению.

3. Организационному комитету организовать проведение социально­
патриотической акции «День призывника» согласно Приложению 2, к
настоящему постановлению.

4. Сектору по молодежной политике администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края
(Борода В.В.) совместно с военным комиссариатом Верхнебуреинского
района Хабаровского края организовать проведение мероприятия «День
призывника».

5. Рекомендовать Верхнебуреинской районной общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и
правоохранительных органов совместно с Верхнебуреинской районной
общественной организацией «Боевое братство» организовать участие
ветеранов локальных войн и труда в социально-патриотической акции
«День призывника».

6. Рекомендовать краевому государственному бюджетному
профессиональному образовательному учреждению «Чегдомынский
горно-технологический техникум» оказать содействие

па 0 0 0 2 9 2

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.

2

в направлении молодежи призывного возраста на мероприятия,
приуроченные к проведению социально-патриотической акции «День
призывника».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Верхнебуреинского муниципального
района Хабаровского края Гермаш Т.С.

8. Настоящее поста? в силу после его
официального опубликования

Г лава района А.М. Маслов

Приложение 1
к постановлению

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 23.10.2024 № 654

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению социально­

патриотической акции «День призывника»

Гермаш Т.С.

Лучкова С.В.

Дрюк Н.Л.

Митяшова О.П.

Малахов А.П.

Бурлаков А.А.

Зуев В.В.

заместитель главы администрации
В ерхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края, председатель
организационного комитета

заместитель председателя, и. о. военного
комиссара В ерхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

Руководитель отдела культуры администрации
ерхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

руководитель управления образования
администрации В ерхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

и. о. директора Чегдомынского горно­
технологического техникума (по
согласованию)

член «Боевого братства», начальник отдела
земельных и имущественных отношений
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

заведующий сектором по спорту и туризму
администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края

4

Приложение 2
к постановлению

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального района
Хабаровского края

от 23.10.2024 № 654

План мероприятий
по проведению социально-патриотической акции «День призывника»

№
п/п

Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный

Приём норм ГТО в старших
классах

Сентябрь-
ноябрь

Управление
образования

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального
района

Хабаровского края,
сектор по спорту и

туризму
администрации

В ерхнебуреинского
муниципального

района
Хабаровского края

2 Изготовление памятных
подарков для призванных

на военную службу

октябрь Управление
образования

администрации
В ерхнебуреинского

муниципального
района

Хабаровского края
3 Разработка сценария

торжественной отправки
призывников

октябрь Отдел культуры
администрации

Верхнебуреинского
муниципального

района
Хабаровского края

” 4“ Предоставление транспорта
для доставки участников
мероприятия на вокзал

30 октября Заместитель главы
администрации

Верхнебуреинского
муниципального

района
Хабаровского края

5 Реализация сценария 30 октября Отдел культуры
администрации

В ерхнебуреинского
муниципального

района
Хабаровского края